ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №5
с.Кильдебяк                                                                                11 декабря 2023 года

Присутствовали: 21 человек

Председательствовал: Глава Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Загидуллин Н.Н
Секретарь: Исмагилова Э.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. О проекте бюджета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов

          2. О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кильдебякское сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан
   1.Слушали: Загидуллина Н.Н. главу Кильдебякского сельского поселения. О проекте бюджета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить  основные характеристики   бюджета Кильдебякского сельского поселения муниципального  района Республики Татарстан на  2024 год  и плановый период 2025-2026 годов.

Статья 1

1. Утвердить  основные характеристики бюджета Кильдебякского сельского поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кильдебякского сельского поселения в сумме  2302,563 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кильдебякского  сельского поселения в сумме 2302,563 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кильдебякского  сельского поселения  в сумме 0,000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кильдебякского сельского поселения  на 2025 и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кильдебякского сельского поселения на 2025 год в сумме 2399,948 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2494,956 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  Кильдебякского  сельского поселения на 2025 год в сумме  2399,948 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58,035 тыс. рублей, и  на 2026 год в сумме 2494,956 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 117,861 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кильдебякского  сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей на 2025 и 2026 годы.

3. Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета  Кильдебякского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно   приложению №1 к настоящему Решению.

Статья 2

          1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения  по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

         2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

         3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Кильдебякского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3

 Учесть в бюджете Кильдебякского  сельского поселения прогнозируемые объемы доходов на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 4

1.  Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета  Кильдебякского  сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кильдебякского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на  2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс.рублей.

Статья 5

Учесть в бюджете  Кильдебякского  сельского поселения объем субвенций  из бюджета Сабинского муниципального района на реализацию  полномочий по осуществлению  первичного воинского учета  на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов:
- на 2024 год  в сумме  152,463  тыс. рублей;
      - на 2025 год в сумме   167,848    тыс. рублей;

      - на 2026 год в сумме  183,956  тыс. рублей.

Статья 6

Исполнительный комитет Кильдебякского сельского поселения не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Статья 7

Остатки средств на 01 января 2024 года бюджета Кильдебякского сельского поселения  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Кильдебякского сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 8

       Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Кильдебякского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

   2.Слушали: Загидуллина Н.Н. главу Кильдебякского сельского поселения. О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кильдебякское сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан
Внести в Устав Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района, утвержденный решением Совета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района от 17.12.2021 №34 «Об Уставе муниципального образования Кильдебякское сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан», изменения и дополнения
1. статью 31 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Депутат Совета Поселения, член выборного органа местного самоуправления, Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2. статью 44 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

3. статью 46 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Заместитель Главы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

4. в абзаце пятом подпункта 10) пункта 1 статьи 50 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

пункт 2 статьи 66 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

 Председатель

публичных слушаний:                                                                         Н.Н.Загидуллин

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
По  проекту бюджета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов
РЕШЕНИЕ

11 декабря 2023 года                                                                                   № 4
    О проекте бюджета Кильдебякского

 сельского поселения Сабинского муниципального

 района Республики Татарстан на 2024
 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Заслушав и обсудив доклад главы Кильдебякского сельского поселения Н.Н.Загидуллина о проекте бюджета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Кильдебякском сельском поселении Сабинского муниципального  района граждане решили:

1. Проект бюджета Кильдебякского сельского поселения  Сабинского муниципального района принять за основу.

2. Проект бюджета Кильдебякского сельского поселения  Сабинского муниципального района внести на рассмотрение заседания Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель

 публичных слушаний:                                                                         Н.Н.Загидуллин

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА

КИЛЬДЕБЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2023 года                                                                                   № 5
О проекте Устава Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции
В результате всеобщего обсуждения, с учетом предложенных изменений и дополнений, в соответствии с действующим законодательством принято следующее решение:

         Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кильдебякское сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан
Данные изменения внести на рассмотрение Совета Кильдебякского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

   Председатель публичных слушаний:                                                      Н.Н.Загидуллин